



61/9/2023

Číslo poistnej zmluvy 11-322929

Poistovňa

POISTNÁ ZMLUVA**POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU****Union poist'ovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika**

IČO: 31322051 DIČ: 2020800353

zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, odd. Sa, vl. č. 383/B

IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX

(ďalej len „poist'ovateľ“)

a

Obec Somotor, Obchodná 39/7, 07635 Somotor

IČO: 00331945 / DIČ: 2020730558

SK NACE: 84110

(ďalej len „poistník a poistený“)

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších predpisov poistnú zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu (ďalej len „zmluva“)

ČASŤ I**POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ENVIRONMENTÁLNU ŠKODU****Článok 1****Poistné podmienky**

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia zodpovednosti za škodu VPPMZ/0922 (ďalej len „VPPMZ“),
- Osobitné dojednania pre poistenie zodpovednosti za environmentálnu škodu ODZ-ES/0922 (ďalej len „ODZ-ES“).

Súčasťou poistnej zmluvy je aj:

Príloha č. 1: Dotazník k pripoisteniu zodpovednosti za environmentálnu škodu

Článok 2**Základný rozsah poistenia****Územná platnosť poistenia**

územie Slovenskej republiky

Poistná suma

20.000,00 €

Limit poistného plnenia

za jednu a všetky poistné udalosti počas jedného poistného obdobia

Spoluúčasť

250,00 €

Ročné poistné s daňou

113,71 €

ČASŤ II SPOLOČNÉ USTANOVENIA

Článok 1 Doba poistenia, poistné obdobie

Poistná doba	od 25.09.2023 nie však skôr ako v deň nasledujúci po zverejnení na dobu neurčitú
Poistné obdobia	odo dňa a mesiaca, ktorý sa svojim označením zhoduje s dňom a mesiacom účinnosti poistnej zmluvy, príslušného kalendárneho roka do dňa, ktorý predchádza dňu a mesiacu, ktorý sa svojim označením zhoduje s dňom a mesiacom účinnosti poistnej zmluvy, bezprostredne nasledujúceho kalendárneho roka

Článok 2 Výška a splatnosť poistného

Druh poistného	bežné
Poistné s daňou za poistné obdobie	113,71 €
Frekvencia platenia	ročne
Dátum splatnosti v prvom poistnom období	deň účinnosti poistnej zmluvy
Dátum splatnosti v ďalších poistných obdobiach	v deň a mesiac, ktorý sa svojim označením zhoduje s dňom a mesiacom účinnosti poistnej zmluvy príslušného kalendárneho roka (ak takýto deň v mesiaci nie je, je dňom splatnosti poistného posledný deň tohto mesiaca)
Prvé poistné zaplatené	bezhotovostne
Druh avíza	poštová poukážka
Účet pre úhradu	SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
Variabilný symbol	11322929
Daň z poistenia vo výške 8% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z. z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.	

Článok 3 Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti poisteného, poistníka a poisťovateľa sú upravené vo vyššie uvedených všeobecných poistných podmienkach a osobitných dojednaniach.
2. Poistník svojím podpisom potvrdzuje, že:
 - a) všetky ním vyššie uvedené údaje sú úplné a pravdivé,
 - b) mu boli pred uzavretím poistnej zmluvy odovzdané:
 - Informačný dokument o poistnom produkte – Poistenie zodpovednosti za škodu,
 - Základné informácie o ochrane osobných údajov pre dotknutú osobu.
3. Poistník bol pred uzavretím poistnej zmluvy oboznámený s obsahom vyššie uvedených poistných podmienok a osobitných dojednaní. Poistník podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje, že mu boli poskytnuté v písomnej forme.

4. Táto poisťná zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto Zmluvy zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli, ju vlastnoručne podpísali.

Somotor dňa 21.09.2023

Bratislava dňa 21.09.2023

U004

poisťník/pôsobiteľný
Ján Juhász
starosta

poisťovateľ
Ing. Michaela Prokopič
upisovateľ SME

Číslo obchodnej zmluvy: 11-MAK-746
Názov sprostredkovateľa: Finportal a.s. / Mgr.art. Milan Ziff